

قیام‌یامی



جنگ یمن نابودی بشریت و تمدن است
حزب‌الله: صهیونیست‌ها ارتش سعودی را آموزش می‌دهند



گروه بین‌الملل: تجاوز عربستان سعودی به یمن که به کشته و زخمی شدن هزاران غیرنظامی منجر شده است، در حالی آغاز شد که سناریوی آن، به گفته کارشناسان از قبل کلید خورده بود و به اذعان رسانه‌ها از حمایت اطلاعاتی و لجستیکی اسرائیل برخوردار است که این رژیم و همپیمانان غربی آن به دنبال جلوگیری از متصل شدن قوی انصارالله به محور مقاومت هستند و از هیچ تلاشی در این زمینه دریغ نمی‌کنند. در همین راستا، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی گفت: عربستان امروز حلقه‌های طرح اسرائیلی را با دیدارهای محرمانه با آنها و آموزش دهه‌ها افسر عربستانی توسط افسران صهیونیست تکمیل می‌کند. دهه‌ها افسر سعودی به دست افسران اسرائیلی آموزش دیده‌اند و اسامی، شماره پرونده و مشخصات آنها در رسانه‌ها منتشر شده. وی گفت: عربستان از چند سال پیش هر گونه حمایت از مقاومت و مردم فلسطین را متوقف کرده است و با هر گونه همکاری با ایران به خاطر منافع منطقه و ثبات آن مخالفت می‌کند، چراکه می‌خواهد بحران همچنان پراچرا بماند. شیخ نعیم قاسم گفت: جنگ عربستان در یمن نابودی بشریت و تمدن است و یک جنگ اخلاقی یا سیاسی نیست و هیچ‌گونه مشروعیتی هم ندارد بلکه جنگ کشتار جمعی یعنی هاست. این مقام حزب‌الله تصریح کرد: تئوریستی خواندن حزب‌الله لبنان یک توصیف اسرائیلی است؛ کسی که دنبال چنین توصیفی است دارای یک طرح صهیونیستی است.

■ ملاقات شاهزاده با ژنرال صهیونیستی

رسانه‌های عبری‌زبان از دیدار شاهزاده ترکی الفیصل، رئیس سابق سازمان اطلاعات عربستان سعودی با ژنرال یعقوب عمیدور، رئیس اداره امنیت داخلی اسرائیل خبر دادند. وبگاه خبری «والا» نوشت: دیدار شاهزاده الفیصل و ژنرال عمیدور ۵ مه در واشنگتن انجام می‌شود. طبق این گزارش، این دیدار علنی از سوی مرکز مطالعات خاورمیانه واشنگتن تحت عنوان «صلح و امنیت در خاورمیانه» برگزار می‌شود. دیدارهای علنی و غیرعادی طرف‌های اسرائیلی و سعودی در حالی در رسانه‌ها اعلام می‌شود که تاکنون گزارش‌های بسیاری درباره همکاری سری دو طرف در سایه تقویت روابط آنان منتشر شده است. ترکی الفیصل به مدت ۲۴ سال رئیس سازمان اطلاعات عربستان و از مسؤولان ابتکار صلح عربی (برای عادی‌سازی روابط دولت‌های عربی با رژیم صهیونیستی) بود. ترکی الفیصل مدتی هم سفیر عربستان در آمریکا و انگلیس بود ولی اکنون پست رسمی ندارد.

سقوط سعودی

تسخیر مفتی اعظم سعودی در رسانه‌های اماراتی



گروه بین‌الملل: روزنامه اماراتی «۲۴» نزدیک به نهاد‌های تصمیم‌گیرنده در ابوظبی در اقدامی بی‌سابقه، کاریکاتوری معنادار را از شیخ عبدالعزیز آل‌الشیخ، مفتی کل عربستان سعودی منتشر کرد. این روزنامه کاریکاتوری از آل‌الشیخ منتشر کرد که به سمت لبه پرنگاه و آتش گرم می‌دارد و ۳ نفر از علمای سعودی نیز چشم بسته پشت سر او حرکت می‌کنند. این کاریکاتور به همراه گزارشی منتشر شده که به علل بازداشت عبدالعزیز الطریفی مبلغ سعودی اشاره و او را به حمایت مالی و جذب جوانان برای پیوستن به گروه‌های مسلح در سوریه متهم می‌کند. خبر بازداشت عبدالعزیز الطریفی نخستین بار در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. خبر بازداشت الطریفی پس از آن منتشر شد که وی به صورت علنی مخالفت خود را با محدود کردن فعالیت‌های هیات موسوم به «مره معروف و نهی از منکر» اعلام کرد. بعد از انتشار هشتگی تحت عنوان «رسانه امارات به عربستان توهین می‌کند»، این روزنامه اماراتی کاریکاتور را حذف کرد اما سعودی‌ها از آن خواستند رسماً عذرخواهی کنند.

متحدان عربی و اسرائیلی هم سیسی را تنها می‌گذارند

مصر در آستانه قیامی دیگر



گروه بین‌الملل: روز دوشنبه، همزمان با سالروز آزادسازی صحرای سینای مصر، مردم این کشور در شهرهای مختلف از جمله قاهره، در اعتراض به واگذاری ۲ جزیره مصری به عربستان، علیه حکومت ژنرال عبدالفتاح سیسی تظاهرات کردند. این شروع دور جدیدی از اعتراضات از زمان کودتای نظامی ۳ جولای ۲۰۱۳ است، لیکن هنوز به لحاظ شمار شرکت‌کنندگان و نوع شعارها و میزان پلاکاردها و برنهای اعتراضی، قابل مقایسه با تظاهرات طرفداران اخوان المسلمین در روزهای بعد از انجام کودتا نیست. تفاوت اصلی دور جدید اعتراضات خیابانی علیه حکومت با تظاهرات ضد کودتا در این است که در آن مقطع اعتراضات محدود به محلات مذهبی اسلامگرای طرفدار محمد مرسی و اخوان المسلمین بود؛ بر عکس در تظاهرات این روزهای اخیر، اقشار مختلف جامعه مصر حضور داشتند، حتی گروه‌هایی که خود در ابتدا طرفدار کودتا بودند و آگاهانه یا ناآگاهانه، راه را برای حاکم شدن نظامیان هموار کردند. این یک مواجهه واقعی میان مردم مصر و رهبران پساکودتا است، مواجهه‌ای که ظرف این ۳ سال، دولت مصر سعی داشت به هر طریق و با هر ابزاری جلوی آن را بگیرد. حکومت فعلی برای ایجاد یک مشروعیت پایدار در ۳ سال گذشته، شکست خورده است. حتی بسیاری از رسانه‌های غربی، به‌رغم مصلحت‌سنجی‌های رهبران‌شان برای سکوت در برابر کودتای نظامی در مصر، هیچ‌گاه در توصیف عبدالفتاح سیسی به عنوان «هیبر کودتا» رنگ نکرده‌اند. کشته شدن یک دانشجوی ایتالیایی در مصر توسط نیروهای امنیتی مصر در ماه ژانویه، به میزان انتقادات و حملات رسانه‌های غربی علیه او افزود و مشروعیت و اعتبار او را در این کشورها با چالش بیشتر مواجه کرد. تردیدی نیست که رهبری مصر پس از کودتای جولای ۲۰۱۳

حضور داشتند، حتی گروه‌هایی که خود در ابتدا طرفدار کودتا بودند و آگاهانه یا ناآگاهانه، راه را برای حاکم شدن نظامیان هموار کردند. این یک مواجهه واقعی میان مردم مصر و رهبران پساکودتا است، مواجهه‌ای که ظرف این ۳ سال، دولت مصر سعی داشت به هر طریق و با هر ابزاری جلوی آن را بگیرد. حکومت فعلی برای ایجاد یک مشروعیت پایدار در ۳ سال گذشته، شکست خورده است. حتی بسیاری از رسانه‌های غربی، به‌رغم مصلحت‌سنجی‌های رهبران‌شان برای سکوت در برابر کودتای نظامی در مصر، هیچ‌گاه در توصیف عبدالفتاح سیسی به عنوان «هیبر کودتا» رنگ نکرده‌اند. کشته شدن یک دانشجوی ایتالیایی در مصر توسط نیروهای امنیتی مصر در ماه ژانویه، به میزان انتقادات و حملات رسانه‌های غربی علیه او افزود و مشروعیت و اعتبار او را در این کشورها با چالش بیشتر مواجه کرد. تردیدی نیست که رهبری مصر پس از کودتای جولای ۲۰۱۳

تبانی کروز و کسبیج علیه ترامپ



گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ واکنش تندی به همکاری ۲ رقیب جمهوری خواهش در انتخابات مقدماتی ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ نشان داد. این نامزد جنجالی که پس از پیروزی قاطع در انتخابات درون‌حزبی در زادگاه ایالت نیویورک، خود را نامزد قطعی جمهوری خواهان برای رقابت با نامزد نهایی دموکرات طی پاییز آتی می‌داند، نه تنها در جان کسبیج از منتهم به تبانی علیه خود کرده است بلکه حتی اعتبار سیاستمداران آمریکایی را هم به چالش کشیده است. او در تئوتینی آتشین نوشته است: «بنازی‌گی اعلام شده است که کسبیج و تد (کروز) دروغگو قرار است برای جلوگیری از دستیابی من به نامزدی نهایی حزب جمهوری خواه

بخشی از یک توافق بزرگ‌تر می‌نگرند که طبق آن قرار است سعودی‌ها کمک‌های مالی خود را همچنان به حلقه فاسد نخبگان حاکم ادامه دهند، حلقه‌ای که در اداره امور جاریه مصر ناتوان مانده است. وخامت اوضاع در مصر بعد از ۳ جولای ۲۰۱۳، با نزول در شاخص‌های اقتصادی و مالی و همچنین امنیت، استمرار داشته است. وضع آزادی‌ها و حقوق شهروندی به مانند جایگاه منطقه‌ای مصر، افول بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کند. مصر که زمانی با عربستان رقابت‌شانه به شانه در ادعای رهبری جهان عرب داشت، اکنون به دنباله‌رو ریاض تبدیل شده است. در برهه یک سال و نیم بعد از وقوع کودتا، سیل عظیم کمک‌های مالی کشورهای عرب خلیج فارس و کارزار تبلیغات ضداخوانی، بخشی از ضعف‌ها و ناکارآمدی‌ها در اداره مملکت را پوشش می‌داد و کم‌کم در نخبگان سیاسی-اقتصادی-نظامی دوره مبارک که با انقلاب موقتاً به حاشیه رفته بودند، دوباره به متن حکومت بازگشتند. اما حمایت کشورهای خلیج فارس در سال گذشته افت چشمگیری پیدا کرد و جامعه مصر دوباره فشارهای اقتصادی و مالی را بر دوش خود احساس کرد. می‌توان گفت عامل اصلی صعود نظامیان به رأس قدرت، یا دست‌کم عدم مقاومت بخش بزرگی از جامعه مصر در برابر انتخاب یک ژنرال به عنوان رئیس‌جمهور، انتظار از ارتش برای حفظ ثبات و امنیت بود. اما اوضاع امنیتی مصر هم چندان اوضاع مطلوبی نیست. صحرای سینا به صحنه جنگ و مرگ روزانه اعضای ارتش و نیروهای امنیتی تبدیل شده است. سینا اکنون عرصه‌ای برای جولان گروه‌های تروریستی شده است. از سوی دیگر دایره کاربرد بازداشت‌های خودسرانه بدون احکام قضایی، سرکوب و شکنجه چنان گسترش یافته است که اکنون حتی طرفداران پیشین کودتا و حتی اتباع خارجی را هم در برمی‌گیرد.

۲۰ شهید در انفجار زینبیه



گروه بین‌الملل: در حالی که مذاکرات صلح سوریه در ژنو برای حل بحران این کشور در جریان است ولی شورشیان تکفیری به حملات خود علیه مناطق مسکونی و غیرنظامیان ادامه می‌دهند. طبق اعلام رسانه‌های سوریه، ظهر دوشنبه، انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در یک ایست بازرسی ارتش سوریه در ورودی شهرک الذابیه واقع در منطقه زینبیه دست‌کم ۲۰ شهید و ۵۰ زخمی برجای گذاشت. براین اساس، یک عامل انتحاری این خودرو را در حالی که نیروهای ارتش سوریه قصد تفتیش آن را داشتند، منفجر کرد که موجب کشته شدن غیرنظامیانی شد که داخل خودروهایشان بودند.

زلزله سیاسی به قلب اتحادیه اروپایی رسید

قهقهه آزادی در اتریش



آزادانه شبه‌نظامیان اروپایی به مناطق درگیری در خاورمیانه و بازگشت فرآینده آنان به میهن خود برای استفاده از شیوه‌های تروریستی، اروپا را با تهدیدهای امنیتی مواجه کرده است. البته به نظر می‌رسد شبیه آنچه پیش‌تر در فرانسه و بریتانیا شاهد بودیم، احزاب میانه‌رو سوسیال دموکرات و مردمی در دور دوم با نامزد سبزه‌انترلافی از آرا را تشکیل دهند تا مانع از به قدرت رسیدن ملی‌گرایان افراطی شوند و در نتیجه احتمالاً باز هم در وین شاهد دولتی ائتلافی خواهیم بود. با این حال هاینس کریستیان اشتراخه، رهبر حزب آزادی اتریش با تاریخی خواندن نتایج اولیه انتخابات آن را آغاز یک عصر سیاسی جدید در این کشور خوانده است. او که پس از پیروزی حزبی در دور نخست انتخابات ریاست‌جمهوری به همراه نوربرت هوفر در یک استودیوی تلویزیونی در وین حاضر شده بود، گفت: «نتایج اولیه انتخابات یک مساله را آشکار کرد؛ نارضایتی گسترده و عظیم از دولت. من متقاعد شده‌ام نوربرت هوفر در جایگاه رئیس‌جمهور به‌عنوان محافظ (منافع) مردم اتریش عمل خواهد کرد» و با وجودی که منصب

چهار گوشه



شکست حمله موشکی داعش به کربلا
با هوشیاری رزمندگان بسیج مردمی عراق عملیات موشک‌باران مناطق حاشیه‌ای شهر مقدس کربلا از سوی عناصر گروه تروریستی - تکفیری داعش با شکست مواجه شد. بنابر این گزارش، رزمندگان لشکر حضرت ابوالفضل العباس (ع) عصر یکشنبه طی عملیاتی ۱۵ موشک زمین به زمین گروه تروریستی - تکفیری داعش را پیش از شلیک به سمت مناطق حاشیه‌ای شهر کربلا کشف و خنثی کردند. در پی این موفقیت، نماینده عالی مرجعیت عراق طی تماس با فرماندهان لشکر ابوالفضل العباس (ع) از هوشیاری آنها در نبرد علیه داعش تقدیر و تشکر کرد.

آزادی کوچک‌ترین اسیر جهان

رژیم صهیونیستی کوچک‌ترین دختر بچه اسیر فلسطینی را که اهل شهرک حلحول در شمال الخلیل واقع در جنوب کرانه باختری است و خردسال‌ترین دختر بچه اسیر در جهان به شمار می‌رود، آزاد کرد. رژیم صهیونیستی دیما اوای (۱۲ ساله) ۲ ماه و نیم پیش در راه رفتن به مدرسه در نزدیکی شهرک کرمی زور واقع در شمال الخلیل بازداشت کرده و مدعی شده بود وی با همراه داشتن جاقوه سعی در حمله به نظامیان صهیونیست داشته است. دادگاه صهیونیستی نیز دیما اوای را به ۴ ماه حبس و پرداخت غرامت ۲۵۰۰ دلاری محکوم کرده بود.

تعیین قضایی حریری در پاریس

روزنامه لبنانی السفير نوشت که براساس اعلام بودوان توفانو، قاضی تحقیق دستگاه قضایی فرانسه در پرونده معروف به سیدر، سعد حریری، رئیس حزب جریان المستقبل و نخست‌وزیر اسبق لبنان به دادگاهی در پاریس در ارتباط با اتهام پولشویی فراخوانده شده است. پرونده سیدر بسیار وسیع‌تر از پولشویی در زمینه مواد مخدر است و دفتر مبارزه با مواد مخدر آمریکا و دستگاه قضایی فرانسه آن را پیگیری می‌کنند و از ماه ژانویه تاکنون ۵ لبنانی در فرانسه و آلمان در این رابطه بازداشت شده‌اند.

نیروهای آمریکادر سوریه

منابع آگاه آمریکایی از تصمیم واشنگتن برای اعزام نظامیان بیشتری به سوریه خبر دادند. باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا دیروز اعلام کرد با اعزام ۲۵۰ مریه نظامی دیگر به سوریه موافقت کرده است. باراک اوباما یکشنبه گفته بود اعزام زمینی نیروهای انگلیسی و آمریکایی برای براندازی نظام سوریه اقدامی اشتباه است. اوباما پیروزی بر داعش در دوران ریاست‌جمهوری خود را بعید دانست و مدعی شد: می‌توانیم به‌تدریج مناطقی را که داعش در آن فعال است از کنترل آن خارج کنیم.

پک‌ک آنکارا را تهدید کرد

حزب کارگران کردستان ترکیه (پک‌ک) می‌گوید، آماده است جنگ خود علیه دولت ترکیه را به دلیل تلاش آنکارا برای تسلیم کردن این جنبش تشدید کند. جمیل بایک، رهبر پک‌ک در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفت: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه «به این جنگ دامن می‌زند». این در حالی است که یکی از معاونان اردوغان احتمال هر گونه مذاکره با پک‌ک را رد و عنوان کرد: پک‌ک تلاش دارد کشوری مستقل را در ترکیه ایجاد کند.

ارامنه پیام اردوغان را نپذیرفتند

دولت ارمنستان با رد پیام رئیس‌جمهور ترکیه درباره سالگرد نسل‌کشی ارامنه در امپراتوری عثمانی، آن را «مونه‌ای ناموفق در انکار حوادث» و «تلاش برای سلب مسؤولیت» عنوان کرد. شاورش کوچاریان، معاون وزیر خارجه ارمنستان درباره پیام اردوغان به خبرگزاری ریانسوی گفت: «پیام رئیس‌جمهور اردوغان در روز ۲۴ آوریل نسل ناموفق این رویداد و تلاشی دوباره برای سلب مسؤولیت از امپراتوری عثمانی و ظلم آنهاست. ترکیه همچنان سعی دارد قربانیان امپراتوری عثمانی را با کشتار از پیش تعیین شده در یک کفه ترازو قرار دهد. سیاست انکارگرانه ترکیه موانع بین ترک‌ها و ارمنی‌ها را بیشتر می‌کند. بهتر است به جای این کار اتراف کرد». اردوغان در پیامی که یکشنبه شب برای رهبر کلیسای ارمنستان آرام آتشیان به مناسبت سالگرد کشتار ارمنی‌ها در سال ۱۹۱۵ ارسال کرد، این رویداد را نسل‌کشی ندانست.